

## PÄÄTÖS

### Kuhmon kaupunki

Y-tunnus 0186204-0

kirjaamo@kuhmo.fi

Päiväys/Datum

21.06.2023

Dnro/Dnr

TRAFICOM/167868/05.00.14.09/2023

Viite/Referens

Hakemus 30.3.2023

## Valtionavustus Finavian lentoasemaverkoston ulkopuolisten lentoasemien toiminta- ja investointimenoihin

### Hakija

Kuhmon kaupunki on 30.3.2023 saapuneella hakemuksellaan hakenut Liikenne- ja viestintävirastolta (Traficom) valtionavustusta Kuhmon lentokentän investointeihin. Avustusta on haettu yhteensä 674 475 euroa.

### Päätös

Traficom on käsitellyt hakemuksen ja ei myönnä Kuhmon kaupungille valtionavustusta Kuhmon lentokenttää koskien.

### Päätöksen perustelut

Traficom avasi 2.3.2023 vuoden 2023 hakukierroksen koskien valtionavustusta Finavian lentoasemaverkoston ulkopuolisten lentoasemien ja lentopaikkojen toiminta- ja investointimenojen tukemiseen. Hakukierros päättyi 31.3.2023. Valtion talousarvion momentilla 31.10.31 on avustuksiin käytettävissä 1 168 198 euron määräraha.

Traficom tekee päätökset valtionavustusta saavista hakijoista vuosittain hakemusten sisällön ja lukumäärän perusteella määrärahojen puitteissa. Tästä johtuen myöntökriteerit voivat vaihdella vuosittain. Tänä vuonna jaettavana oli vuoden 2023 momentin 900 000 euron lisäksi vuoden 2022 momentilta käyttämättä jäänyt 268 198 euron määräraha. Haettu määrä oli kuitenkin merkittävästi suurempi kuin jaettavissa oleva määrä. Avustusta myönnetään jaettavissa olevan määrärahan puitteissa sellaisille hakijoille, joiden hakemus täyttää hakukriteerit ja sellaisiin kustannuksiin, jotka parhaiten toteuttavat haun tavoitteita.

Hakuilmoituksen mukaisesti kyseessä on harkinnanvarainen avustus. Mikäli avustusmääräraha ei riitä kaikille hakijoille, avustus kohdennetaan hakemusten keskinäisen arvioinnin perusteella siten, mikä parhaiten tukee hakukierroksen tavoitteita. Avustus on suunnattu alueellisten lentoasemien ylläpitoon ja kehittämiseen, mikä osaltaan tukee alueellisia yhteyksiä ja parantaa alueellista saavutettavuutta. Hakemusten arvioinnin painopiste on matkustaja- ja reittiliikenteen edistämässä ja niitä tukevissa toimenpiteissä, sekä säännöllinen

(toistuvaa) reitti- tai tilausliikenne Suomalaisiin tai ulkomaisiin kohteisiin tai kohteista.

Hakemusten arvioinnissa on lisäksi kiinnitetty huomiota muun muassa harjoitettavan toiminnan taloudellisiin edellytyksiin ja kannattavuusnäkyisiin lähitulevaisuudessa, sekä suunnitelmiin toiminnan kehittämiseksi, sekä lentoaseman nykyiseen toimintaan ja siihen millaisia toimijoita lentoaseman toiminta palvelee. Hakemuksia on arvioitu ensin tukikelpoisuuden osalta ja tämän jälkeen tukikierroksen tukikriteerien osalta. Toimintamenojen osalta avustus on tarkoitettu yhden vuoden ajanjaksolle. Avustus on tarkoitettu tukemaan toiminnan kehittämistä, eikä osaksi hakijan toiminnan pysyvää rahoitusta. Investointien osalta on kiinnitetty huomiota myös hakijan esitykseen tarvittavan omarahoitusosuuden kattamisesta. Alueelliselle lentoasemalle myönnetään avustusta ensisijaisesti ei-taloudelliseen toimintaan ja sen edellyttämiin investointeihin. Avustusta ei ole tarkoitettu alueellisen lentoasematoiminnan suunnitteluun tai aloittamiseen vaan jo käynnissä olevan toiminnan jatkumiseen ja kehittämiseen.

Kuhmon kaupungin hakema avustus liittyy Kuhmon lentokentän kunnostamiseen ja kehittämiseen. Avustusta on haettu kiitotien ja asematasoalueen kunnostamiseen sekä polttoaineen jakelupisteen rakentamiseen. Haettu avustus liittyy lentokentän kehittämisen ensimmäinen vaiheeseen. Kehittämiskokonaisuus käsittää lentokentän kiitotien pohjustuksen, valaistuksen perustyöt ja päällystämisen, sekä koneiden paikoitusalueiden tasaamisen ja päällystykseen.

Kuhmon kaupunki on hakemuksessaan tuonut esille sitä, että Kuhmon lentokentän kunnostaminen mahdollistaisi joustavan ja ammatillisen liikennöinnin Kuhmoon ja Kuhmosta sesonkiaikoina. Hakemuksen mukaan lentokentän tason kohottaminen voi avata paljon mahdollisuuksia lähinnä matkailussa, huoltovarmuudessa ja maanpuolustuksessa.

Traficom katsoo, että Kuhmon lentokentän toiminta ei täytä valtionavustushaun kriteereitä säännöllisen matkustaja- ja reittiliikenteen osalta. Lisäksi haettu avustus on lentoasematoiminnan suunnittelua ja aloittamista, johon jaettavaa avustusta ei ole tarkoitettu.

## Lisätietoja

Lisätietoja asiasta antaa johtaja Jari Pöntinen, puhelin 029 5346 071, sähköposti jari.pontinen@traficom.fi ja erityisasiantuntija Päivi Palokangas, puhelin 029 5345 232, sähköposti paivi.palokangas@traficom.fi.

## Sovelletut säännökset

Komission ryhmäpoikkeusasetus (651/2014), artiklat 1-12 ja 56 a

Valtionavustuslaki (688/2001)

Ilmailulaki 88 a §

## Muutoksenhaku

Valtionavustuslain 34 §:n 1 momentin mukaisesti tästä päätöksestä ei ole mahdollista valittaa, mutta tähän päätökseen on mahdollista hakea Traficomilta oikaisua 30 päivän kuluessa tämän päätöksen tiedoksisaannista. Ohjeet

oikaisuvaatimuksen tekemiseen toimitetaan tämän päätöksen liitteenä.

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) 21.6.2023. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa sähköisiä allekirjoituksia tukevalla lukijaohjelmalla tai Traficomin kirjaamosta.

Pentinsaari Pietari  
Ylijohtaja

Palokangas Päivi  
Erityisasiantuntija

### *Liitteet*

Oikaisuvaatimusohje